
令和４年１月２６日 

  

 生徒・保護者 各位 

東北生活文化大学高等学校  

校 長  佐々木 武 弘  

 

コロナウイルス感染者発生のお知らせ 

 

厳寒の候 皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃、本校の教育活動に御

理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

本日、生徒１名がコロナウイルス感染症の感染者であることが確認されました。 

そのため下記のとおりといたします。休校期間中の部活動の練習や対外試合、テスト、土曜

講習等は中止とし校内立ち入り禁止とします。学校再開の時期につきましては、保健所と協

議の上、決定次第一斉メールにてお伝えいたします。 

 今後、学校では、このことを理由とした差別、いじめ、誹謗中傷などが起きないよう配慮

するとともに、感染対策をより一層強化してまいります。生徒のみなさんも、不要不急の外

出を避け、感染予防に努めるようお願いします。 

 皆様方には御心配をおかけいたしまして大変申し訳ございません。今後も変わらぬ御理

解と御協力のほど、よろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 臨時休校期間について   １月２７日（木）～１月２９日（土）の３日間 

２ 全館消毒         １月２６日（水）午後１６時３０分から 

３ 今後の対応について 

  ・【１～２年生】２７日（木）・２８日（金）はオンライン授業とします。 

          ３１日（月）は通常授業の予定です。 

  ・【３年生】  考査に向けた自宅学習期間とします。 

          ３１日（月）考査時間割通り最終日のテストを実施する予定です。 

※状況により臨時休校延長が生じた場合は、再度一斉メールにてご案内いたします。 

４ 風邪症状等、体調に異常が感じた場合は、022-211-3883（宮城県電話相談窓口）に相談

してください。 

以 上 


